November 2012
Vorläufi ge
 Produktinformation
ECI 119
EBI 135
Absolute Drehgeber,
 Multiturn-Funktion über
batteriegepufferten

Grenzfrequenz –3 dB  6 kHz typ. – –
Absolute Positionswerte EnDat 2.2 EnDat 2.2 EnDat 2.2
Bestellbezeichnung* EnDat 01 EnDat 221) EnDat 221)
Positionswerte/U 524 288 (19 bit)
Umdrehungen – 65 536 (16 bit)2)
Elektr. zul. Drehzahl/
 Abweichungen3)
 3 750 min–1/± 128 LSB
 6 000 min–1/± 512 LSB
 6 000 min–1 (für stetigen Positionswert)
Rechenzeit tcal
Taktfrequenz
 8 µs
 2 MHz
 6  µs
 16 MHz
Systemgenauigkeit ± 90“
Spannungsversorgung DC 3,6 bis 14 V Drehgeber UP: DC 3,6 bis 14 V
Pufferbatterie UBAT: DC 3,6 bis 5,25 V
Leistungsaufnahme
 (maximal)
3,6 V:  580 mW
14 V:  700 mW
Normalbetrieb bei 3,6 V: 530 mW
Normalbetrieb bei 14 V: 630 mW
Stromaufnahme (typisch) 5 V: 80 mA (ohne Last) 5 V: 75 mA (ohne Last) Normalbetrieb bei 5 V: 75 mA (ohne Last)
Pufferbetrieb4): 25 µA (bei drehender
 Welle)
 12 µA (im Stillstand)
Elektrischer Anschluss über Platinenstecker,
15-polig
über Platinenstecker (inkl. externem Temperatursensor5)), 15-polig
Welle* durchgehende Hohlwelle D = 30 mm, 38 mm, 50 mm
Mech. zul. Drehzahl n  6 000 min–1
Trägheitsmoment Rotor D = 30 mm: 64 · 10–6 kgm2
D = 38 mm: 58 · 10–6 kgm2
D = 50 mm: 64 · 10–6 kgm2
Zulässige Axialbewegung
der Antriebswelle
± 0,3 mm
Vibration 55 bis 2 000 Hz6)
Schock 6 ms
   300 m/s2 (EN 60 068-2-6)
 1 000 m/s2 (EN 60 068-2-27)
Max. Arbeitstemperatur 115 °C
Min. Arbeitstemperatur –20 °C
Schutzart EN 60 529 IP 20 im eingebauten Zustand7)
Masse D = 30 mm: ca. 0,19 kg
D = 38 mm: ca. 0,16 kg
D = 50 mm: ca. 0,14 kg
* Bei Bestellung bitte auswählen.
1)  Online-Diagnose wird nicht unterstützt.
2)  Zur korrekten Ansteuerung des Gebers sind die EnDat-Spezifi kation 297 403
und die EnDat Application Notes 722 024, Kapitel 11, „Batteriegepufferte
Messgeräte“ zu beachten.
3) Drehzahlabhängige Abweichung zwischen Absolut- und Inkrementalsignalen.
4) bei T = 25 °C; UBAT = 3,6 V
5)  Auswertung optimiert für KTY 84, siehe Katalog
Messgeräte für elektrische Antriebe.
6)  10 bis 55 Hz wegkonstant: 4,9 mm peak to peak
7)  Die CE-Konformität muss im Gesamtsystem
durch entsprechende Maßnahmen beim Einbau
gewährleistet werden.
4 Produktinformation ECI 119/EBI 135   11/2012
Anschlussbelegung EBI 135
15-poliger
Platinenstecker
 Spannungsversorgung absolute Positionswerte sonstige1)
13 11 14 12 7 8 9 10 5 6
UP UBAT 0 V Batterie 0 V DATA DATA CLOCK CLOCK T+ T-
 braun/grün blau weiß/grün weiß grau rosa violett gelb braun grün
UP = Spannungsversorgung; UBAT = externe Pufferbatterie
Nichtverwendete Pins oder Litzen dürfen nicht belegt werden!